

هفت اثر هنری معلول توانمند به نمایش گذاشته شد



به مناسبت روز جهانی معلولین از این آثار ارزشمند هنری این هفت اثر معلول توانمند بانوی توانمند معلول، وی را «بانو شایسته» در صحن تقدیر نموده ابتکارات وی را در ریاست اطلاعات و فرهنگ به معرض دید گذاشته شد. گفتنیست که مسئولین امارت به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، اسلامی افغانستان همواره از مولوی حمیدالله غیانی آمر استعداد های افراد این کشور فرهنگ و هنر ریاست اطلاعات تقدیر نموده و در همه حال و فرهنگ هرات ضمن بازدید اعلان همکاری با آنها نموده اند.



سفر هیئت بلند پایه مقام وزارت مالیه به ولایت هرات

مقام ولایت هرات ضمن خوش آمد گویی برای هیئت مذکور وعده هر نوع همکاری داد. در ادامه مفتی کفایت الله «حقانی» مستوفی ولایت هرات به ایراد صحبت پرداخته، و بیان داشت که سفر مقامات بلند پایه مرکزی به ادارات ولایتی در زمینه حل مشکلات موجود در ادارات مؤثر بوده و برای کارمندان ادارات فرصت خوبی است تا مشکلات خویش را حل نمایند.

هیئت بلند پایه ای از مقام وزارت مالیه به منظور رفع مشکلات و برگزاری ترینگ برای کارمندان آمریت مالی اداره مستوفیت ولایت هرات، از این اداره دیدن نمود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ این هیئت طی نشست با حضور داشت معاون مقام ولایت و روسای ادارات در مورد چگونه گی استفاده ادارات از مستوفیت معلومات داد. با این حال مهاجر فراهی معاون

شاخص جهانی تحصیلات؛ آسیا بالاتر از اروپا



سازمان توسعه و همکاری اقتصادی از شاخص های موفقیت تحصیلی، طی یک نظرسنجی موسوم به «پيسا» کشورهای آسیای شرقی را در بالاترین رتبه تحصیلی قرار داده است. سازمان توسعه و همکاری اقتصادی از شاخص های موفقیت تحصیلی، طی یک نظرسنجی موسوم به «پيسا» با نشر گزارش تازه ای که روز سه شنبه، ۱۴ قوس منتشر کرد، کشورهای آسیایی را در رتبه بالای تحصیلات در جهان معرفی کرد. کشورهای آسیایی در یک نظرسنجی جدید درباره تحصیلات در رتبه برتر جهان قرار گرفته اند. این در حالی است که رتبه کشورهای اروپایی در این نظرسنجی با سرعت بی سابقه ای تنزل کرده است. در نظرسنجی «پيسا» که هر سه سال یک بار توسط سازمان توسعه و همکاری اقتصادی انجام می شود، حدود ۷۰۰ هزار دانش آموز در ۸۱ کشور شرکت کرده اند. در تازه ترین ارزیابی، سنگاپور با کسب بالاترین امتیاز در هر سه حوزه نظرسنجی؛ ریاضیات، خواندن و علوم، رتبه برتر را به خود اختصاص داده است. این گزارش تأثیر منفی تعطیلی مربوط به همه گیری کرونا بر استندرد های آموزشی را تأیید کرده است. در همین حال، گفته می شود که سایر مسائل، از جمله کاهش مشارکت والدین هم از عواملی بوده که در روند منفی در بعضی کشورها تأثیرگذار بوده است. منبع: خبرگزاری افق

هئیت دفتر یونسف وعده تداوم همکاری ها با زلزله زدگان هرات را داد



یونسف دفتر یونسف مقیم هرات وعده دادند که در سال ۲۰۲۴ تمرکز بیشتر شان روی ولسوالی های زلزله زده و ولسوالی هایی که با خشکسالی مواجه اند خواهد بود. شایان ذکر است که مولوی هجرت از همکاری دفتر یونسف برای ایجاد کلینیک صحتی در مرز اسلام قلعه، انتقال بسته های صحتی و بهداشتی به منطقه، اعمار و باز سازی چندین تعمیر و انتقال خیمه برای اطفال و زنان و فراهم نمودن امکانات برای انتقال مهاجرینی که از ولایت دیگر هستند خبر داد.

هئیت دفتر یونسف مقیم هرات در دیدار با مولوی عبدالسلام هجرت رئیس احیا و انکشاف دهات وعده تداوم همکاری با زلزله زدگان هرات را داد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مسئولان در ریاست احیا و انکشاف دهات میگویند هدف از این نشست کمک های بیشتر برای زلزله زده گان، فراهم نمودن آب صحتی، ترمیم و اعمار شبکه های آبرسانی در ولسوالی ها و قریه جاتی که در اثر زلزله تخریب شده و یا آسیب دیده اند بوده است. در همین حال هئیت دفتر



هرات در یک روز میزبان ده گردشگر خارجی

افزاید که امنیت و آرامش و جاذبه های توریستی و تاریخی سبب جذب بسیاری از گردشگران خارجی و داخلی به این ولایت شده است. گفتنیست که این گردشگران ضمن ابراز خرسندی از حضور شان در این ولایت ابراز داشتند که فرهنگ، هنر، اخلاق، و زیبایی های این کشور را برای مردم کشور خود بیان خواهیم ساخت.

مولوی رحمت الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید روز گذشته ده توریست از کشور های یونان، چین، هندوستان، امریکا، کانادا، انگلستان و اسپانیا به هرات جهت بازدید از جاذبه های توریستی این ولایت سفر نموده اند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مولوی محمدی می

رئیس عمومی سازمان ملل متحد در آسیا: تا حد توان برای حل مشکلات با امارت اسلامی همکاری

هستیم



همچنان یاد آور شده و خواستار حمایت و کمک به دهاقین در قسمت توزیع کد، امکانات مدرن به دهقانان شد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ کمک به مهاجرین برگشته به کشور از عمده ترین خواست معاون مقام ولایت از سوی موسسات بود که به آن تاکید ورزید. در همین حال رئیس سازمان ملل در آسیا می گوید که آنان در حد توان خود برای حل مشکلات با امارت اسلامی کار می کنند و همچنان بیان داشت که در حال حاضر تیم از موسسات سازمان ملل در نقاط صفری مرز تورخم و اسلام قلعه تعیین شده تا به مهاجران کمک کنند. در ادامه آقای بیوسمت در این دیدار از امنیت موثر افغانستان ابراز خوشحالی کرد و گفت که به دلیل امنیت خوب توانسته ایم خدمات خود را به تمام نقاط کشور گسترش دهیم.

آقای بیوسمت رئیس عمومی سازمان ملل متحد در حوزه آسیا و هیئت همراه اش وارد هرات شده و با مولوی مهاجر فراهی معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور و سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات دیدار و گفتگو کرد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا در هرات؛ در این دیدار رئیس عمومی سازمان ملل متحد در افغانستان، رئیس عمومی موقت سازمان ملل متحد در افغانستان، رئیس زون غرب سازمان ملل متحد و آمر پروگرام زون غرب سازمان ملل متحد نیز آقای بیوسمت را همراهی داشتند. در ابتدا معاون مقام ولایت هرات از کمبود امکانات در شفاخانه دولتی یاد آور شده و بیان داشت که موسسات در بخش صحت و فراهم کردن امکانات طبی در این ولایت همکاری نمایند. معاون مقام ولایت هرات از تاثیرات خشکسالی روی وضعیت اقتصادی مردم

فرهنگ و دموکراسی



در تعریف دورکم از فرهنگ نکاتی مهم قابل بررسی است: شناخت فرهنگ بدون شناخت روابط و نهادهای اجتماعی و بدون شناخت تجربه زندگی روزمره مردم در جامعه ناممکن است. در نظر دورکم، فرهنگ پدیده‌ای مستقل یا صرفاً تولید ذهن افراد جامعه نیست. فرهنگ و پدیده‌های فرهنگی رابطه‌ای جدی و انداموار با سبک زندگی ما دارند و از آن متأثرند و در عین حال که به شیوه زندگی ما معنا می‌دهند سبب تداوم یا تغییر آن نیز می‌شوند. بنابراین، فرهنگ در این نگرش پدیده‌ای بسیار مهم و تاثیرگذار بر جامعه محسوب می‌شود و به‌رغم اینکه پدیده‌ای مستقل نیست، اما می‌تواند در همبستگی جامعه نقش بسیار مؤثری داشته باشد و بنابراین، باعث پدید آمدن تعاون و شادمانی شود. در حالی که این ظرفیت را نیز دارد که به ایجاد بحران، آشفتگی و بی‌ثباتی دامن بزند. با این همه، نظرات دورکم درباره فرهنگ بعد از او به دامچاله تفسیرهای یک‌بعدی جامعه شناسان مکتب کارکردگرایی سقوط کرد و به تأکید دورکم بر این نکته که حوزه فرهنگ نقشی اساسی در تحول جامعه دارد چندان توجهی نشد. از سوی دیگر، نفوذ مارکسیسم در محیط‌های دانشگاهی نیز به مهجور ماندن نظریات دورکم کمک شایانی کرد. مارکسیست‌ها غالباً به دورکم همچون متفکری محافظه‌کار می‌نگریستند که منش فرهنگ را مهم می‌دید. بسیاری از هواداران مارکسیسم هم نظرات مارکس درباره ارتباط هستی اجتماعی با ذهن انسان را به‌بوتۀ فراموشی سپردند. مارکس، به‌خصوص در نوشته‌های بعد از انتشار ایدئولوژی آلمانی، از سیطره بلامنازع آرای هگل و تفکر او منزجر شده بود تا جایی که در واکنش به او هیچ امکانی را برای موجودیت مستقل پدیده‌های فرهنگی نظیر ایدئولوژی، فلسفه، دین و مانند اینها قائل نبود. منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

توماس وست سفرهایش را برای گفتگو درباره افغانستان آغاز کرد



توماس وست؛ نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان، از آغاز سفرهایش به چندین کشور از جمله پاکستان خبر داده است. توماس وست؛ نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان سه‌شنبه شب، ۱۴ قوس، با نشر پیامی در اکس از آغاز سفرهایش به چند کشور خبر داد. او هدف از این سفرها را ملاقات با شرکای کلیدی آمریکا و بحث روی مسایل سیاسی، امنیتی، اقتصادی و بشری افغانستان عنوان کرده است. وست تصریح کرده است که او از تاریخ ۵ الی ۱۵ دسامبر، از کشورهای پاکستان، امارات متحده عربی، عربستان سعودی و قطر دیدار خواهد کرد. او افزود: «مشتاقانه منتظر ملاقات با شرکای کلیدی خود هستم تا در مورد منافع مشترک امنیتی، حفاظت از پناهندگان و اسکان مجدد، نیازهای بشردوستانه، حقوق بشر و مسایل اقتصادی گفتگو کنم.» پیشتر هیأت امریکایی به‌شمول جولیتا والس

نویس؛ معاون وزیر خارجه این کشور در امور پناهندگان در سفری به اسلام‌آباد با مقام‌های پاکستانی در مورد پناهجویان افغان گفتگو کرد. جولیتا والس نویس روز گذشته از دیدارهای جداگانه‌اش با اصف علی درانی؛ نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان و نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، در اسلام‌آباد خبر داده است. نویس در دیدار با اصف درانی در مورد پناهجویان افغان، حفاظت و اسکان مجدد آنان گفتگو کرده است. وست در حالی از سفرش به پاکستان و چند کشور دیگر خبر می‌دهد که اسلام‌آباد از اول نوامبر سال جاری، روند اخراج اجباری پناهجویان افغان را شدت بخشیده است. اخراج همکاران افغان سابق نیروهای امریکایی در افغانستان که پس از تسلط دوباره طالبان به پاکستان فرار کرده‌اند، یکی از نگرانی‌های جدی واشنگتن عنوان می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

آمار تازه حکومت طالبان از واردات و صادرات افغانستان؛ واردات ۷ میلیارد دالر، صادرات حدود ۲ میلیارد دالر



تازه‌ترین آمار وزارت تجارت طالبان حاکی است که صادرات و واردات افغانستان در ۱۱ ماه گذشته در مجموع ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دالر بوده است که از این میزان سهم واردات ۷ میلیارد دالر و سهم صادرات یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دالر است. عبدالسلام جواد، سخنگوی وزارت تجارت حکومت طالبان، به بی‌بی‌سی گفت که برخی از اقلام صادراتی عمده افغانستان زغال سنگ، میوه خشک (آجیل) و سبزیجات بوده است. چین، هند، ایران، عربستان، پاکستان، امارات متحده عربی و برخی از کشورهای آسیای میانه از کشورهای عمده‌ای هستند که کالاهای افغانستان به آن‌ها صادر می‌شود. از زمان تصرف قدرت از سوی طالبان در بیش از دو سال گذشته تمرکز حکومت آن‌ها بر جمع‌آوری مالیات و امضای توافقاتی روی معادن افغانستان به خصوص با چین بوده است. این در حالی است که سازمان ملل متحد می‌گوید که بیش از ۲۰ میلیون نفر در این کشور با فقر و گرسنگی مواجه هستند. نهادهای سازمان ملل هشدار داده‌اند که با فرا رسیدن فصل سرما، آوارگی داخلی مردم در اثر بلایای طبیعی و بازگشت صدها هزار نفر که از پاکستان و ایران اخراج شده‌اند، این کشور را با یک بحران اقتصادی مواجه کرده است. سازمان ملل و نهادهای کمک‌رسان برای رسیدگی به نیازمندان در این کشور در آستانه فصل سرما خواستار بیش از ۷ میلیارد دالر شده‌اند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شهروندان بازگشته از پاکستان: «هیچی نداریم که به زمستان آمادگی

بگیریم، نابلد هستیم»



مسئول بخش افغانستان کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، گفته که اخراج مهاجران افغان از پاکستان هم‌زمان با ادامه‌ی تحریم‌ها بر این کشور، افغانستان را در وضعیت دایمی اضطراری قرار داده است. در همین حال، شماری از شهروندان بازگشته از پاکستان، نیز از ناچاری و توقف کمک‌ها برای آنان، هم‌زمان با فرارسیدن فصل سرما نگرانی می‌کنند. عبدالرحمان و امیرمحمد، دو شهروند بازگشته از پاکستان، می‌گویند که اکنون به «امان خدا» زندگی را سر می‌کنند. عبدالرحمان، می‌گوید: «کار و غریبی نیست، زندگی بر ما تلخ می‌گذرد. کمکی که با ما شده ختم شده، هر چه بود، خلاص شد. کمک‌های نقدی قطع شده؛ چون روزانه زیاد نفرها می‌آیند و هیچی نداریم که به زمستان آمادگی بگیریم، نابلد هستیم، سرمایه نداریم که کار کنیم.» امیرمحمد، نیز می‌گوید: «وقتی آمدیم، در روز اول ۲۰ هزار افغانی به ما کمک داده شده و دیگر نه آردی و نه روغنی به ما داده نشده است. بخاری و وسایل گرم‌کننده نداریم، زندگی سخت می‌گذرد، کار و روزگار نیست.» با این حال، سازمان جهانی بهداشت، نیز روز دوشنبه با پخش گزارشی هشدار داده که ادامه‌ی وضعیت جاری بشری در افغانستان، فشارهای بیش‌تر را بر سازمان‌های امدادرسان وارد کرده است و این مشکل جان شمار زیادی از بازگشت‌کنندگان را به خطر می‌اندازد. شورای مهاجران ناروی، نیز به تازگی هشدار داده که ادامه‌ی تحریم‌های بین‌المللی بر افغانستان، تأثیر فلج‌کننده‌ای بر اقتصاد این کشور داشته است. از سویی هم، نعمت‌الله الفت، آمر ادغام مجدد

منبع: سلام وطندار